
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Калиновская основная общеобразовательная школа» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

х. Калиновский 

 

 

9 января  2025 года                                                                                    № 2-б 

 

Об утверждении расписания  Всероссийских проверочных работ  в 

МБОУ «Калиновская ООШ» в 2025 году 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (далее – Рособрнадзор) от 19.06.2024 № 01- 

93/08-01 «О проведении мероприятий по оценке качества образования с 1 

сентября 2024 г.»,   приказа Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 «Об 

утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся 

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024/2025 учебном году»; во исполнение  приказа МБОУ 

«Калиновская ООШ» от 02.09.2024  № 173-а «Об утверждении ответственных 

за проведение  Всероссийских проверочных работ  в 2025 году» 

 

  

                                                          приказываю: 

1. Утвердить График проведения Всероссийских проверочных работ в МБОУ 

«Калиновская ООШ» в 2025 году (Приложение 1). 

2. Назначить школьным координатором проведения ВПР, ответственными за 

организацию проведения, проверки и подготовку данных о результатах ВПР   

А.В.Платон., заместителя директора по учебной работе.   

3. Заместителю директора по учебной работе А.В. Платон:  



3.1. проконтролировать размещение на официальном сайте школы графика  

проведения Всероссийских проверочных работ в МБОУ «Калиновская ООШ» в 

2025 году; 

3.2.ознакомить педагогических работников школы с расписанием проведения 

ВПР в школе, образцами и описаниями проверочных работ для проведения ВПР 

в 2025 году в срок до 20.01.2025 г; 

3.3. Обеспечить проведение Всероссийских проверочных работ в МБОУ 

«Калиновская ООШ» в 2025 году согласно графика (Приложение 1). 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора  МБОУ «Калиновская ООШ»                   Л.Н. Лозовенко 

Ознакомлены: 

__________________ М.А. Волощенко____ «____» _______2025 г 

__________________ Н.В. Дёмина        ____ «____» _______2025 г 

__________________ Е.А. Козлова       ____ «____» _______2025 г 

__________________ Н.П. Контова       ____ «____» _______2025 г 

__________________ Е.И. Левикина     ____ «____» _______2025 г 

__________________ Л.Н. Лозовенко   ____ «____» _______2025 г 

__________________ Л.В. Меркулова   ____«____» _______2025 г 

__________________ М.И. Миронов      ___ «____» _______2025 г 

__________________ В.А. Миронова     ___  «____» _______2025 г 

__________________ А.В. Платон           ___ «____» _______2025 г 

 _________________ М.П. Ульянов         ___ «____» _______2025 г 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Калиновская основная общеобразовательная школа» 

  

Утвержден приказом от 09.01.2025 г № 2-б 

и.о. директора_______ Л.Н. Лозовенко 

 

 

График 

 проведения  Всероссийских проверочных работ 

 в   МБОУ «Калиновская ООШ» 2025 год 

 

Дата Класс  Предметы  Примечание  

11.04.2025 8 История, обществознание литература, 

иностранный  язык. По выбору 

1 урок (не более 

45 минут) 

14.04.2025  6 История, обществознание литература, 

иностранный  язык. По выбору 

1 урок (не более 

45 минут) 

15.04.2025 4 Русский язык 1 часть 1 урок (не более 

45 минут) 

8 Русский язык 1 урок (не более 

45 минут) 

16.04.2025  5 Русский язык  1 урок (не более 

45 минут) 

6 География,биология. По выбору 2 урок (не более 

45 минут каждый) 

17.04.2025  7 Русский язык  1 урок (не более 

45 минут) 

8 География, биология, химия 

информатика, физика (базовая). По 

выбору 

2 урок (не более 

45 минут каждый) 

18.04.2025 4 Русский язык 2 часть 1 урок (не более 

45 минут) 

22.04.2025  4 Математика 1 урок (не более 

45 минут) 

5 География, биология.  По выбору 1 урок (не более 

45 минут) 

 6 Русский язык 1 урок (не более 

45 минут) 



23.04.2025  7 Математика (базовая) 2 урок (не более 

45 минут каждый) 

24.04.2025  8 Математика (базовая) 1 урок (не более 

45 минут) 

5 История, литература, иностранный  

язык 

1 урок (не более 

45 минут) 

 

 

25.04.2025  

4 Литературное чтение, 

окружающий  мир, иностранный язык 

По выбору 

1 урок (не более 

45 минут) 

7 История,обществознание, литература, 

иностранный  язык .По выбору 

1 урок (не более 

45 минут) 

29.04.2025 5 Математика   2 урока (не более 

45 минут каждый) 

7 География, биология, информатика, 

физика (базовая). По выбору 

2 урок (не более 

45 минут каждый) 

30.04.2025  6 Математика  2 урок (не более 

45 минут каждый) 

 

 

 


		2025-02-03T15:28:34+0300
	Лозовенко Людмила Николаевна




